A commodorum particulam admissis, utpote qui nullam unquam rerum ac rationum vestrarum curam aut cogitationem sumpserint. Itaque jam rursus cupiunt restituere tyrannidem ipsis quæstuosam, vobis quos 90 viles habent exitialem: ut eum rursus vestris prædiis tyranno per vestrum errorem ipsorum fraude ab extremo periculo in spem meliorum

24. At Alexius metuens ne iterum proceres civitatis plebem concitarent et Urselium raperent, consilium iniit valde prudens nec minus humanum. Quale id autem? Advocat carnificem, accendi jubet ignem et in eo candefieri ferrum. Humi juxta extenditur Urselium vociferans et ejulans plane ut si revera ei oculi ferro ignito exurerentur, quod mox futurum ex eo apparatu rebatur. Quare domus tota personabat insanis ejus lamentis. Quod ad famam rei factæ in viciniam et mox per urbem spargendam utile erat. Deinde ejus oculis unguentum quoddam innoxium imposuit et supra unguentum quoddam fascia. Postridie quoque in publicam concionem ita fasciatum oculis opertis Urselium 91 producit, ut omnibus ea specie fides fieret vere ipsum excæcatum fuisse. Ea fictio tumultum plane sedavit. Alexius vero cura ista solutus considerabat, qua ratione posset Urselii reliquis adhuc copiis deletis arces quas invaserat et adhuc per suos tenebat recipere. Qui autem ab imperatore missi Alexio aderant consiliorum auctores ex intimis principia suadebant ut Urselio secum ducto confestim Constantinopolim reverteretur. Quibus ille turpe fore dicebat, cum multi sub uno tyranno tyranni essent, si uno illo primario sublato minores illos in illius locum facile processuros relinquerent et sic abirent quasi re confecta, statim audituri excitatum esse capto successorem, qui non mitius quam prior paratis ad manum copiis urbes incurset. Mihi ergo, inquit, optimum videtur non tantum tyrannum, sed etiam tyrannidem tollere, conarique, si arces et præsidia ejus restituere imperio possimus. Et his dictis capessivit negotium. Ac primum itinera obsedit, ne quis in arces ac castra Urselianorum inferri commeatus posset. Si qui vero inde pabulum aut rei alterius necessariæ quærendæ causa exissent, eos male multatos repellebat. Poncbat etiam insidias locis idoneis, moxque missis qui palam prædando prædiarios lacerarent, eos hac arte castro elicitos in insidias pertrahebat, in qui-

bus capiebantur. Hoc sæpe variis modis semper feliciter tentatum Francos in magnam non annonæ magis quam consilii inopiam conjecit, noster enim his in eos grassationibus incertis et inobservabilibus momentis utebatur, aliquando alternis diebus, nonnunquam die tertio, interdum quatuor aut quinque diebus interpositis eos incursans. Pressi præsidii erant se et arces suas Alexio Romani exercitus ductori dederunt plerique; alii exhaustas rebus omnibus arces relinquentes fugerunt. Unde contigit omnium earum potentem fieri Alexium. Qui paucos inde dies Amasææ moratus, constitutis rebus civitatum vicinarum, et profundam in illis partibus pacem relinquens omniumque amores secum ferens abiit plausu et acclamationibus omnium deductus, ducens vero secum Urselium.

25. Transiens autem per Paphlagoniam ubi vicinus fuit domui Doceani Theodori viri nobilis et locupletis sanguineque Alexio conjuncti, nam hic filius erat sororis patris illius: ut ergo cognovit Doceanus Alexium adventare, occurrit illi obviam longe ac eum magna charitate complexus salutavit. Cum autem respexisset Urselium, et fasciam ejus oculis impositam vidisset, dolore magno affectus est nec tenere se potuit quin Alexium incusaret, quod virum adeo fortem et qui potuisset multum prodesse rei Romanæ oculis privasset. Ille autem prudens alias et moderatus in sermone sui que potens in dissimulando, quod nondum putaret esse maturum prodere, sic mansuete ac renidenti vultu ei respondit: « Causas quidem, matruelis mi, ob quas hic oculis privatus est, exponendi nunc non est tempus, ubi tamen domum pervenerimus et soli una erimus, omnes audies meque ut spero isto crimine absolves. » Cum ergo paulo post domum venissent equis excensis et excusso pulvere **93** lauti accubuerunt. Epulas autem Doceanus magnifice apparaverat. Post prandium manu prehensum Alexius Doceanum in conclave duxit quo clausus fuerat Urselium, quem jussit demere sibi fasciam nudareque oculos. Ille autem subito exurgens remota velo cernebatur præclare videns et Doceanum salutabat, qui re inexpectatissima perculsus, plenus gaudii exclamavit ac inclytum complexus Alexium labra et genas amabilesque ejus oculos osculatus est, Macte, inquit et voce magna iterans: Macte ista virtute indoleque digna gloria parentum qui te eduxerunt. Nec ullum finem faciebat commendandæ humanitatis lepidæ fictionis ingenio mistæ.

26. Triduo ibi hospitaliter habitus ulterius perrexit versus mare Ponticum descendens. Cum autem circa Castamonem pervenisset, cupivit visere avi domum. Jussis igitur porro pergere cunctis ipse cum paucis declinavit e via. Ingressus vero domum, cum illam habitatoribus vacuum vidisset, plenus lacrymis et suspiriis erat memoriam progenitorum suorum recolens: nec nisi vi quadam inde a comitibus avulsus recessit, quando et parum absuit quin incideret in insidias Turcorum. Sed qui circa ipsum erant ita properare coegerunt, ut satis mature suorum agmini se misceret. Transgresso porro angustias et circa mare descendenti versus

τῆς. Ἡμέρας δὲ διατρίψας ἐν Ἀμασεῖα, καὶ τὰς πόλεις ἀπάσας καταστήσας, καὶ εἰρήνην βαθεῖαν καταλιπὼν, καὶ τοῖς πᾶσι δειχθεὶς ἐρασιμιώτατος, ἐξῆλθεν ἐκείθεν μετὰ χρότου καὶ εὐφημιῶν οὐκ ἐλάχιστων ἐπαγόμενος μεθ' ἑαυτοῦ καὶ τὸν Οὐρσέλιον.

ergo inopia **92** et quo se verterent incerti qui in exercitus ductori dederunt plerique; alii exhaustas earum potentem fieri Alexium. Unde contigit omnium earum potentem fieri Alexium. Qui paucos inde dies Amasææ moratus, constitutis rebus civitatum vicinarum, et profundam in illis partibus pacem relinquens omniumque amores secum ferens abiit plausu et acclamationibus omnium deductus, ducens vero secum Urselium.